

## Wichtige Finanzkennzahlen der ProSiebenSat.1-Gruppe

		30.06.2005	30.06.2004	Veränderung
<b>Bilanzzahlen ProSiebenSat.1-Gruppe</b>				
Bilanzsumme	(Mio Euro)	2.030,4	1.997,4	2%
Eigenkapital	(Mio Euro)	1.060,2	960,4	10%
Verbindlichkeiten	(Mio Euro)	840,0	949,3	-12%
Eigenkapitalquote		52%	48%	8%
Eigenkapitalrendite vor Steuern		15%	12%	25%
Programmvermögen	(Mio Euro)	1.115,9	1.176,8	-5%
Anteil Programmvermögen an Bilanzsumme		55%	59%	-7%
Nettofinanzverschuldung inkl. Anleihe	(Mio Euro)	392,5	423,3	-7%
		<b>H1 2005</b>	<b>H1 2004</b>	<b>Veränderung</b>
<b>Cash-flow-Kennzahlen ProSiebenSat.1-Gruppe</b>				
Cash-flow	(Mio Euro)	630,6	596,9	6%
Free Cash-flow	(Mio Euro)	-94,3	-25,7	-267%
Cash-flow aus gewöhnlicher Geschäftstätigkeit	(Mio Euro)	544,9	485,8	12%
Cash-flow aus der Investitionstätigkeit	(Mio Euro)	-639,2	-511,5	-25%
Cash-flow aus der Finanzierungstätigkeit	(Mio Euro)	-165,2	121,3	-236%
		<b>H1 2005</b>	<b>H1 2004</b>	<b>Veränderung</b>
<b>Kennzahlen ProSiebenSat.1-Gruppe</b>				
Umsatz	(Mio Euro)	937,8	932,3	1%
Bruttoergebnis vom Umsatz	(Mio Euro)	327,5	311,9	5%
Betriebsergebnis	(Mio Euro)	175,4	169,7	3%
Finanzergebnis	(Mio Euro)	-11,1	-52,4	79%
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	(Mio Euro)	164,3	117,3	40%
Konzernüberschuss	(Mio Euro)	100,3	72,7	38%
EBITDA	(Mio Euro)	190,8	187,4	2%
EBIT	(Mio Euro)	174,8	169,7	3%
Umsatzrendite vor Steuern		18%	13%	38%
Programminvestitionen	(Mio Euro)	465,6	530,8	-12%
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen	(Mio Euro)	15,4	17,8	-13%
Personalaufwand	(Mio Euro)	103,2	101,9	1%
Mitarbeiter*		2.730	2.722	-/-
<b>Kennzahlen Sender</b>				
<b>Sat.1</b>				
Gesamtumsatz	(Mio Euro)	395,4	396,9	0%
Ergebnis vor Steuern	(Mio Euro)	62,9	62,4	1%
EBITDA	(Mio Euro)	65,1	65,2	0%
Mitarbeiter*		219	221	-1%
<b>ProSieben</b>				
Gesamtumsatz	(Mio Euro)	384,7	379,7	1%
Ergebnis vor Steuern	(Mio Euro)	84,8	97,9	-13%
EBITDA	(Mio Euro)	84,1	98,0	-14%
Mitarbeiter*		260	257	1%
<b>kabel eins</b>				
Gesamtumsatz	(Mio Euro)	104,8	95,0	10%
Ergebnis vor Steuern	(Mio Euro)	22,2	12,4	79%
EBITDA	(Mio Euro)	21,9	12,0	83%
Mitarbeiter*		46	48	-4%
<b>N24</b>				
Gesamtumsatz	(Mio Euro)	39,9	34,8	15%
Ergebnis vor Steuern	(Mio Euro)	3,7	0,2	-/-
EBITDA	(Mio Euro)	4,1	0,9	356%
Mitarbeiter*		159	153	4%
<b>Kennzahlen 9 Live</b>				
Gesamtumsatz	(Mio Euro)	52,1	39,2	33%
Ergebnis vor Steuern	(Mio Euro)	18,0	12,0	50%
EBITDA	(Mio Euro)	18,6	12,3	51%
Mitarbeiter*		100,0	98,0	2%
<b>Kennzahlen SevenOne Intermedia</b>				
Gesamtumsatz	(Mio Euro)	46,5	27,5	69%
Ergebnis vor Steuern	(Mio Euro)	6,8	4,8	42%
EBITDA	(Mio Euro)	8,2	5,8	41%
Mitarbeiter*		124	105	18%
<b>Kennzahlen MerchandisingMedia</b>				
Gesamtumsatz	(Mio Euro)	13,7	23,7	-42%
Ergebnis vor Steuern	(Mio Euro)	3,4	4,1	-17%
EBITDA	(Mio Euro)	4,2	4,2	-/-
Mitarbeiter*		51	88	-42%

\* Durchschnittliche vollzeitäquivalente Stellen